
UCHWAŁA NR XXXIII/ 197 / 2010  

RADY GMINY W CHARSZNICY  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie szczególowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Charsznica lub

jej jednostkom podległym. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,art 40 ust1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz,1591 z póź . zm. ), w związku 

z art.59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr. 157 poz. 

1240 ) – RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1.  1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny zwanych dalej 

„należnościami” od osób fizycznych, od osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej -zwanych dalej „dłużnikami”, przypadających na 

podstawie przepisów szczegółowych: 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust.1, rozumie się należność pieniężną 

(należność główna), a także odsetki za zwłokę, koszty dochodzenia należności głównej 

(należności uboczne) oraz inne należności związane z należnością główną ,według stanu na 

dzień złożenia woli lub zawarcia umowy stron.  

3. Przez „ulgi” należy rozumieć umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na 

raty.  

§ 2.  1. Do umarzania, rozkładania na raty, odraczania terminów płatności należności, 

której wartość nie przekracza 3 000,00 zł uprawniony jest Wójt Gminy. 

2. Jeżeli wartość należności jest wyższa niż kwota, o której mowa w ust. 1 do stosowania 

ulg konieczne jest uzyskanie pozytywnej opinii rady gminy.  

3. Wójt Gminy może upoważnić Kierownika Zakładu Usług Komunalnych do stosowania 

ulg - w odniesieniu do należności przypadających zakładowi budżetowemu.  

§ 3.  1. Umorzenie należności, a także udzielenie ulg w ich spłacaniu, następuje : 

§ 4.  1. Należności mogą być umarzane w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art.56 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności 

mogą zostać umorzone tylko wtedy ,gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych.  

3. Na wniosek dłużnika należności mogą być umarzane w części w przypadkach 

uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami 

płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem gminy lub zakładu budżetowego.  

4. Umorzenie należności głównej nie pociąga za sobą umorzenia należności ubocznych, 

jeżeli te należności nie zostaną wprost wymienione jako objęte umorzeniem.  

5. W przypadkach wymienionych w ust. 1 dopuszcza się umorzenie z urzędu ,jeżeli 

podstawy umorzenia potwierdzone są dokumentami znajdującymi się w posiadaniu jednostek 

wymienionych w § 1.  

6. Jeżeli umorzenie obejmuje tylko część należności ,dłużnikowi wyznacza się termin 

zapłaty pozostałej części należności oraz poucza się go o możliwości odstąpienia od 

umorzenia w razie nie dotrzymania terminu zapłaty pozostałej części należności.  

§ 5.  1. Na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym 

interesem jednostek wymienionych w § 1 może nastąpić odroczenie terminu zapłaty lub 

rozłożenie na raty płatności należności w całości lub w części. 

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.  

3. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy.  

4. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie ,nie pobiera się odsetek za zwłokę

za okres od dnia udzielenia ulgi do dnia terminu spłaty.  

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin 

płatności odroczono albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała 

do zapłaty staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia 

wymagalności. Przez spełnienie terminu spłaty uważa się datę faktycznego wpływu należności 

na konto w/w jednostek.  

§ 6.  1. Weryfikacji wniosku dłużnika o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty, 

dokonuje organ wymieniony w § 2. 

2. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymaganiom ustalonym w przepisach niniejszej 

uchwały wzywa się dłużnika do jego uzupełnienia z wyznaczeniem terminu.  

3. Nie uzupełnienie wniosku w terminie skutkuje pozostawieniem go bez rozpoznania.  

§ 7. Do umorzenia należności ,odraczania terminu ich spłaty oraz rozkładania ich na raty 

w odniesieniu do podmiotów objętych ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej, stosuje się dodatkowo przepisy tej ustawy.  

§ 8. Zobowiązać Wójta Gminy do przedkładania Radzie Gminy raz w roku informacji 

o wielkości udzielonych ulg, w terminie do 31 marca roku następnego po roku budżetowym.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVI/214/2006 Rady Gminy w Charsznicy z dnia 30 

marca 2006 roku w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 

ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz 

wskazanie organu do tego uprawnionego.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

1) gminnemu zakładowi budżetowemu - ZUK

2) gminnemu zakładowi budżetowemu - ZUK

1) w odniesieniu do należności o charakterze administracyjnym w drodze decyzji,

2) w odniesieniu do należności wynikających ze stosunku pracy lub stosunków cywilno - 

prawnych w drodze umowy stron(ugody bądź porozumienia), 

3) w sytuacjach przewidzianych w art.56 ust.1pkt.1,2 i 4 ustawy o finansach publicznych 

w drodze jednostronnego oświadczenia woli. 

Przewodniczący  

 

Rady Gminy Charsznica 

Andrzej Pietrzyk 

 

ID: VKAHE-NOXPD-RQWAW-EMPTB-NLUOB. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXIII/ 197 / 2010  

RADY GMINY W CHARSZNICY  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie szczególowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Charsznica lub

jej jednostkom podległym. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,art 40 ust1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz,1591 z póź . zm. ), w związku 

z art.59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr. 157 poz. 

1240 ) – RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1.  1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny zwanych dalej 

„należnościami” od osób fizycznych, od osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej -zwanych dalej „dłużnikami”, przypadających na 

podstawie przepisów szczegółowych: 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust.1, rozumie się należność pieniężną 

(należność główna), a także odsetki za zwłokę, koszty dochodzenia należności głównej 

(należności uboczne) oraz inne należności związane z należnością główną ,według stanu na 

dzień złożenia woli lub zawarcia umowy stron.  

3. Przez „ulgi” należy rozumieć umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na 

raty.  

§ 2.  1. Do umarzania, rozkładania na raty, odraczania terminów płatności należności, 

której wartość nie przekracza 3 000,00 zł uprawniony jest Wójt Gminy. 

2. Jeżeli wartość należności jest wyższa niż kwota, o której mowa w ust. 1 do stosowania 

ulg konieczne jest uzyskanie pozytywnej opinii rady gminy.  

3. Wójt Gminy może upoważnić Kierownika Zakładu Usług Komunalnych do stosowania 

ulg - w odniesieniu do należności przypadających zakładowi budżetowemu.  

§ 3.  1. Umorzenie należności, a także udzielenie ulg w ich spłacaniu, następuje : 

§ 4.  1. Należności mogą być umarzane w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art.56 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności 

mogą zostać umorzone tylko wtedy ,gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych.  

3. Na wniosek dłużnika należności mogą być umarzane w części w przypadkach 

uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami 

płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem gminy lub zakładu budżetowego.  

4. Umorzenie należności głównej nie pociąga za sobą umorzenia należności ubocznych, 

jeżeli te należności nie zostaną wprost wymienione jako objęte umorzeniem.  

5. W przypadkach wymienionych w ust. 1 dopuszcza się umorzenie z urzędu ,jeżeli 

podstawy umorzenia potwierdzone są dokumentami znajdującymi się w posiadaniu jednostek 

wymienionych w § 1.  

6. Jeżeli umorzenie obejmuje tylko część należności ,dłużnikowi wyznacza się termin 

zapłaty pozostałej części należności oraz poucza się go o możliwości odstąpienia od 

umorzenia w razie nie dotrzymania terminu zapłaty pozostałej części należności.  

§ 5.  1. Na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym 

interesem jednostek wymienionych w § 1 może nastąpić odroczenie terminu zapłaty lub 

rozłożenie na raty płatności należności w całości lub w części. 

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.  

3. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy.  

4. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie ,nie pobiera się odsetek za zwłokę

za okres od dnia udzielenia ulgi do dnia terminu spłaty.  

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin 

płatności odroczono albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała 

do zapłaty staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia 

wymagalności. Przez spełnienie terminu spłaty uważa się datę faktycznego wpływu należności 

na konto w/w jednostek.  

§ 6.  1. Weryfikacji wniosku dłużnika o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty, 

dokonuje organ wymieniony w § 2. 

2. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymaganiom ustalonym w przepisach niniejszej 

uchwały wzywa się dłużnika do jego uzupełnienia z wyznaczeniem terminu.  

3. Nie uzupełnienie wniosku w terminie skutkuje pozostawieniem go bez rozpoznania.  

§ 7. Do umorzenia należności ,odraczania terminu ich spłaty oraz rozkładania ich na raty 

w odniesieniu do podmiotów objętych ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej, stosuje się dodatkowo przepisy tej ustawy.  

§ 8. Zobowiązać Wójta Gminy do przedkładania Radzie Gminy raz w roku informacji 

o wielkości udzielonych ulg, w terminie do 31 marca roku następnego po roku budżetowym.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVI/214/2006 Rady Gminy w Charsznicy z dnia 30 

marca 2006 roku w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 

ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz 

wskazanie organu do tego uprawnionego.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

1) gminnemu zakładowi budżetowemu - ZUK

2) gminnemu zakładowi budżetowemu - ZUK

1) w odniesieniu do należności o charakterze administracyjnym w drodze decyzji,

2) w odniesieniu do należności wynikających ze stosunku pracy lub stosunków cywilno - 

prawnych w drodze umowy stron(ugody bądź porozumienia), 

3) w sytuacjach przewidzianych w art.56 ust.1pkt.1,2 i 4 ustawy o finansach publicznych 

w drodze jednostronnego oświadczenia woli. 

Przewodniczący  

 

Rady Gminy Charsznica 

Andrzej Pietrzyk 

 

ID: VKAHE-NOXPD-RQWAW-EMPTB-NLUOB. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXIII/ 197 / 2010  

RADY GMINY W CHARSZNICY  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie szczególowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Charsznica lub

jej jednostkom podległym. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,art 40 ust1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz,1591 z póź . zm. ), w związku 

z art.59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr. 157 poz. 

1240 ) – RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1.  1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny zwanych dalej 

„należnościami” od osób fizycznych, od osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej -zwanych dalej „dłużnikami”, przypadających na 

podstawie przepisów szczegółowych: 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust.1, rozumie się należność pieniężną 

(należność główna), a także odsetki za zwłokę, koszty dochodzenia należności głównej 

(należności uboczne) oraz inne należności związane z należnością główną ,według stanu na 

dzień złożenia woli lub zawarcia umowy stron.  

3. Przez „ulgi” należy rozumieć umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na 

raty.  

§ 2.  1. Do umarzania, rozkładania na raty, odraczania terminów płatności należności, 

której wartość nie przekracza 3 000,00 zł uprawniony jest Wójt Gminy. 

2. Jeżeli wartość należności jest wyższa niż kwota, o której mowa w ust. 1 do stosowania 

ulg konieczne jest uzyskanie pozytywnej opinii rady gminy.  

3. Wójt Gminy może upoważnić Kierownika Zakładu Usług Komunalnych do stosowania 

ulg - w odniesieniu do należności przypadających zakładowi budżetowemu.  

§ 3.  1. Umorzenie należności, a także udzielenie ulg w ich spłacaniu, następuje : 

§ 4.  1. Należności mogą być umarzane w całości w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art.56 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności 

mogą zostać umorzone tylko wtedy ,gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych.  

3. Na wniosek dłużnika należności mogą być umarzane w części w przypadkach 

uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami 

płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym interesem gminy lub zakładu budżetowego.  

4. Umorzenie należności głównej nie pociąga za sobą umorzenia należności ubocznych, 

jeżeli te należności nie zostaną wprost wymienione jako objęte umorzeniem.  

5. W przypadkach wymienionych w ust. 1 dopuszcza się umorzenie z urzędu ,jeżeli 

podstawy umorzenia potwierdzone są dokumentami znajdującymi się w posiadaniu jednostek 

wymienionych w § 1.  

6. Jeżeli umorzenie obejmuje tylko część należności ,dłużnikowi wyznacza się termin 

zapłaty pozostałej części należności oraz poucza się go o możliwości odstąpienia od 

umorzenia w razie nie dotrzymania terminu zapłaty pozostałej części należności.  

§ 5.  1. Na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz uzasadnionym 

interesem jednostek wymienionych w § 1 może nastąpić odroczenie terminu zapłaty lub 

rozłożenie na raty płatności należności w całości lub w części. 

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 12 miesięcy.  

3. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy.  

4. Od należności, do której zastosowano ulgę w spłacie ,nie pobiera się odsetek za zwłokę

za okres od dnia udzielenia ulgi do dnia terminu spłaty.  

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin 

płatności odroczono albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała 

do zapłaty staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia 

wymagalności. Przez spełnienie terminu spłaty uważa się datę faktycznego wpływu należności 

na konto w/w jednostek.  

§ 6.  1. Weryfikacji wniosku dłużnika o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty, 

dokonuje organ wymieniony w § 2. 

2. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymaganiom ustalonym w przepisach niniejszej 

uchwały wzywa się dłużnika do jego uzupełnienia z wyznaczeniem terminu.  

3. Nie uzupełnienie wniosku w terminie skutkuje pozostawieniem go bez rozpoznania.  

§ 7. Do umorzenia należności ,odraczania terminu ich spłaty oraz rozkładania ich na raty 

w odniesieniu do podmiotów objętych ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej, stosuje się dodatkowo przepisy tej ustawy.  

§ 8. Zobowiązać Wójta Gminy do przedkładania Radzie Gminy raz w roku informacji 

o wielkości udzielonych ulg, w terminie do 31 marca roku następnego po roku budżetowym.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy.  

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVI/214/2006 Rady Gminy w Charsznicy z dnia 30 

marca 2006 roku w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek 

organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 

ustawy - Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz 

wskazanie organu do tego uprawnionego.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

1) gminnemu zakładowi budżetowemu - ZUK

2) gminnemu zakładowi budżetowemu - ZUK

1) w odniesieniu do należności o charakterze administracyjnym w drodze decyzji,

2) w odniesieniu do należności wynikających ze stosunku pracy lub stosunków cywilno - 

prawnych w drodze umowy stron(ugody bądź porozumienia), 

3) w sytuacjach przewidzianych w art.56 ust.1pkt.1,2 i 4 ustawy o finansach publicznych 

w drodze jednostronnego oświadczenia woli. 

Przewodniczący  

 

Rady Gminy Charsznica 

Andrzej Pietrzyk 

 

ID: VKAHE-NOXPD-RQWAW-EMPTB-NLUOB. Podpisany. Strona 3 / 3


